
一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 杨国平先生

主管会计工作负责人姓名 朱敏骏先生

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 王礼明先生

公司负责人杨国平先生、主管会计工作负责人朱敏骏先生及会计机构负责人（会计主管

人员）王礼明先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)

总资产 1,663,007,041.63 1,854,544,198.86 -10.33

归属于上市公司股东的净

资产

1,320,456,704.24 1,470,521,926.62 -10.20

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量

净额

-24,946,208.60 23,539,128.80 -205.98

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

营业收入 266,626,080.13 285,521,059.05 -6.62

归属于上市公司股东的净

利润

41,159,330.89 95,372,778.71 -56.84

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

2,090,217.48 13,632,652.43 -84.67

加权平均净资产收益率

（％）

2.93 6.98 减少4.05个百分点

基本每股收益（元/股） 0.132 0.306 -56.84

稀释每股收益（元/股） 0.132 0.306 -56.84

2.2� �截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数 26,378

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

上海新南洋股份有限公

司

境内非国有法人 18.359 57,279,782 无

大众交通（集团）股份

有限公司

境内非国有法人 17.261 53,855,849 无

上海新路达商业 （集

团）有限公司

国有法人 6.153 19,197,491 无

上海茸北工贸实业总公

司

境内非国有法人 2.888 9,010,000 质押9,000,000

上海国际株式会社 境外法人 2.818 8,792,600 无

上海蓝鑫投资有限公司 境内非国有法人 1.590 4,961,200 无

上海市教育发展有限公

司

国有法人 1.330 4,149,600 无

上海交通大学 国家 0.887 2,766,400 无

李陶白 境内自然人 0.699 2,180,000 未知

李更 境内自然人 0.318 991,820 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

上海新南洋股份有限公司 57,279,782 人民币普通股

大众交通（集团）股份有限公司 53,855,849 人民币普通股

上海新路达商业（集团）有限公司 19,197,491 人民币普通股

上海茸北工贸实业总公司 9,010,000 人民币普通股

上海国际株式会社 8,792,600 人民币普通股

上海蓝鑫投资有限公司 4,961,200 人民币普通股

上海市教育发展有限公司 4,149,600 人民币普通股

上海交通大学 2,766,400 人民币普通股

李陶白 2,180,000 人民币普通股

李更 991,820 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上海新南洋股份有限公司与上海交通大学存在关联关系， 其他股东间

是否存在关联关系不祥。

三、 重要事项

3.1� �公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、报告期公司资产项目构成同比发生重大变动的说明

单位：元

项目 期末余额 期初余额 增减率

应收票据 120,000.00 40,000.00 200.00%

其他应收款 33,590,317.50 52,930,605.20 -36.54%

长期待摊费用 4,040,142.10 6,381,587.14 -36.69%

预收款项 2,079,350.09 4,260,483.85 -51.19%

应付职工薪酬 1,540,898.40 3,245,845.30 -52.53%

应交税费 9,703,294.66 15,880,665.19 -38.90%

1、应收票据增加主要原因是本期新增持有银行承兑汇票。

2、其他应收款减少主要原因是新设全资子公司本期完成工商注册，去年投出金额由本科

目转出。

3、长期待摊费用减少主要原因是本期摊销长期待摊费用。

4、预收款项减少主要原因是预收款项转营业收入。

5、应付职工薪酬减少主要原因是本期子公司兑现2012年度销售提成及年薪制薪酬。

6、应交税费减少主要原因是本期缴纳去年计提所得税及本期投资收益减少。

2、报告期公司期间费用以及其他损益项目同比发生重大变动的说明

单位：元

项目 本期金额 上期金额 增减率

资产减值损失 -2,208,453.15 -13,942.74 -15739.45%

公允价值变动收益 307,750.40 -18,464.00 1766.76%

投资收益 54,878,442.91 101,254,924.85 -45.80%

营业外收入 541,626.72 876,925.29 -38.24%

所得税费用 8,356,376.93 18,812,078.26 -55.58%

少数股东损益 1,623,207.33 553,163.70 193.44%

1、资产减值损失减少主要原因是下属子公司注销，本期冲回以前年度计提坏账。

2、公允价值变动收益增加主要原因是所持股票市值上升。

3、投资收益减少主要原因是本期减持金融资产较去年同期减少。

4、营业外收入减少主要原因是去年同期子公司将不需支付的款项转入。

5、所得税费用减少主要原因是本期利润减少相应减少所得税费用。

6、少数股东损益增加主要原因是本期子公司利润增加。

3、报告期公司现金流量构成情况及同比发生重大变动的情况

单位：元

项目 本期金额 上期金额 增减率

经营活动产生的现金流量净额 -24,946,208.60 23,539,128.80 -205.98%

投资活动产生的现金流量净额 49,854,054.91 72,384,169.37 -31.13%

筹资活动产生的现金流量净额 -21,528,500.00 -72,016,672.95 70.11%

1、经营活动产生的现金流量净额减少的主要原因是本期营业收入减少，收到的现金较去

年同期减少。

2、投资活动产生的现金流量净额减少的主要原因是本期减持金融资产较去年同期减少。

3、筹资活动产生的现金流量净额增加的主要原因是本期新设子公司，吸收投资收到的现

金增加；本期取得银行借款较去年同期增加。

3.2� �重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3� �公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4� �预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重

大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

上海交大昂立股份有限公司

法定代表人

:

杨国平

2013

年

10

月

26

日

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �如有董事未出席董事会审议季度报告，应当单独列示该董事姓名及未出席原因。

未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席原因的说明 被委托人姓名

张来民 董事 出差 高建成

刘丹冰 独立董事 出差 夏中英

贺伟轩 董事 出差 卫洁

1.3

公司负责人姓名 张恺颙

主管会计工作负责人姓名 何昕

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 赵伟

公司负责人张恺颙、主管会计工作负责人何昕及会计机构负责人（会计主管人员）赵伟

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 4,432,483,006.47 3,926,608,424.29 12.88

归属于上市公司股东的净资

产

1,213,392,114.96 1,082,041,956.56 12.14

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净

额

188,212,517.25 201,393,604.92 -6.54

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

营业收入 3,756,870,890.72 3,151,812,854.86 19.20

归属于上市公司股东的净利

润

161,620,113.52 115,988,825.16 39.34

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润

147,881,297.88 113,247,818.29 30.58

加 权 平 均 净 资 产 收 益 率

（％）

13.83 12.21 增加1.62个百分点

基本每股收益（元/股） 0.3794 0.2723 39.34

稀释每股收益（元/股） 0.3794 0.2723 39.34

2.2� �截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数 20,104

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例(%)

持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份数量

陕西延长石油（集团）有限

责任公司

国有法人 59.72 254,380,980 118,783,980 无

陕西省石油化工建设公司 国有法人 2.26 9,631,020 9,631,020 无

陕西省高新技术产业投资

有限公司

国有法人 1.48 6,300,000 0 无

西北农林科技大学农业科

技发展公司

国有法人 1.11 4,725,000 4,725,000 无

陕西省产业投资有限公司 国有法人 0.99 4,200,000 0 无

光大证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户

未知 0.90 3,825,901 0 未知

广发证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户

未知 0.68 2,910,423 0 未知

杜永良 境内自然人 0.59 2,520,400 0 未知

中国工商银行－东吴嘉禾

优势精选混合型开放式证

券投资基金

国有法人 0.58 2,471,519 0 未知

中信万通证券有限责任公

司客户信用交易担保证券

账户

未知 0.57 2,463,885 0 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

陕西延长石油（集团）有限责任公司 135,597,000 人民币普通股135,597,000

陕西省高新技术产业投资有限公司 6,300,000 人民币普通股6,300,000

陕西省产业投资有限公司 4,200,000 人民币普通股4,200,000

光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户

3,825,901 人民币普通股3,825,901

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户

2,910,423 人民币普通股2,910,423

杜永良 2,520,400 人民币普通股2,520,400

中国工商银行－东吴嘉禾优势精选混合型开放式

证券投资基金

2,471,519 人民币普通股2,471,519

中信万通证券有限责任公司客户信用交易担保证

券账户

2,463,885 人民币普通股2,463,885

交通银行－金鹰中小盘精选证券投资基金 2,350,000 人民币普通股2,350,000

齐鲁证券有限公司客户信用交易担保证券账户 1,277,692 人民币普通股1,277,692

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，法人股东陕西延长石油（集团）有限责任公司是公司的控

股股东，陕西省石油化工建设公司是延长石油集团的全资子公司，除此

之外，未知其它股东是否存在关联关系，也不知其是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

三、 重要事项

3.1� �公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、 合并资产负债表有关项目变动较大原因：

1、其他应收款较上年末增加1,175.08万元，增幅为37.85%，系本年度增加的质量保证金、

投标保证金；

2、存货较上年末增加43,351.43万元，增幅为66.60%，是由于本年度尚未结算的工程施工

增加；

3、在建工程较上年末增加2,210.18万元，增幅为92.28%，系陕西化建茂陵办公楼、临时设

施本期投入尚未完工所致；

4、预收账款较上年末增加22,231.85万元，增幅72.37%，是由于本期新开工项目多，按照合

同约定收到的预收款增加；

5、应付职工薪酬较上年末减少7948.83万元，减少幅度为67.15%，原因为本年度公司兑付

了职工的上年度绩效工资导致应付工资减少；

6、应缴税费较上年末减少7558.87万元，减少幅度为37.08%，由于本年度部分项目完成了

决算，缴纳了税款导致应缴税费减少；

7、应付股利较上年末增加2,745.12万元，增幅为100%，是由于本年度中期现金分红尚未

支付部分法人股东现金股利所致；

8、未分配利润较上年末增加11,902.12万元，增加幅度为58.53%，系本年度实现的利润和

向股东分配利润所致。

二、合并利润表有关项目变动较大原因：

1、营业税金及附加较上年同期增加2,602.40万元，增幅为35.11%，原因为本年度营业收入

构成变化，缴纳的流转税不同导致增加；

2、销售费用较上年同期增加935.99万元，增幅为100%，系本年度对费用重分类所致；

3、资产减值损失较上年同期减少1,120.11万元，减少幅度为124.86%，原因为本年度收回

了以前年度应收款，将按照会计政策计提的坏账准备冲回；

4、营业外收入较上年同期减少140.01万元，减少幅度为55.65%，系本期收到的违约金减

少；

5、营业外支出较上年 同期减少152.63万元，减少幅度为75.78%，系本期支付的违约金减

少；

6、所得税费用较上年同期增加1,135.08万元，增加幅度为52.53%，系本期实现的利润增

加，导致所得税费用增加。

三、合并现金流量表有关项目变动较大原因：

1、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加13,020.14万元，增加幅度为73.72%，系

公司今年用于理财活动的资金较上年同期大幅减少所致；

2、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少1,596.49万元，减少幅度为7811.72%，系

本年度公司向股东中期现金分红所致。

3.2� �重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3� �公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司控股股东陕西延长石油（集团）有限责任公司于2013年6月21日出具了避免同业竞

争的承诺函。

目前，延长集团正按照承诺进行业务整合，逐步注销相关业务。

3.4� �预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重

大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

陕西延长石油化建股份有限公司

法定代表人

:

张恺颙

2013

年

10

月

25

日

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 洪金益

主管会计工作负责人姓名 李森柏

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 李森柏

公司负责人洪金益、主管会计工作负责人李森柏及会计机构负责人（会计主管人员）李

森柏保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 471,841,805.88 466,128,164.53 1.23

归属于上市公司股东的净资产 219,399,389.03 231,230,984.69 -5.12

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 -33,714,619.91 -14,981,597.69

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

营业收入 28,543,849.78 21,320,391.46 33.88

归属于上市公司股东的净利润 -13,765,961.58 4,571,520.44 -401.12

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

-13,703,491.66 -21,648,347.82

加权平均净资产收益率（％） -0.06 2.09 减少2.15个百分点

基本每股收益（元/股） -0.07 0.02 -450.00

稀释每股收益（元/股） -0.07 0.02 -450.00

2.2� �截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数(户) 28,016

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例(%)

持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数

量

上海泓泽世纪投资发展有限公司 境内非国有法人 8.500 17,000,000 质押17,000,000

上海旭森世纪投资有限公司 境内非国有法人 2.998 5,995,000 质押1,000,000

上海楚华热电有限公司 未知 1.086 2,172,046 未知

张志 未知 1.045 2,090,000 未知

国泰君安证券股份有限公司约定购回

式证券交易专用证券账户

未知 1.000 2,000,000 未知

北京广利隆投资有限公司 未知 0.795 1,590,000 未知

冯波 未知 0.701 1,401,340 未知

北京大宅门投资有限公司 未知 0.512 1,024,000 未知

谷丰 未知 0.505 1,010,090 未知

周兰芳 未知 0.393 785,861 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

上海泓泽世纪投资发展有限公司 17,000,000 人民币普通股17,000,000

上海旭森世纪投资有限公司 5,995,000 人民币普通股5,995,000

上海楚华热电有限公司 2,172,046 人民币普通股2,172,046

张志 2,090,000 人民币普通股2,090,000

国泰君安证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证

券账户

2,000,000 人民币普通股2,000,000

北京广利隆投资有限公司 1,590,000 人民币普通股1,590,000

冯波 1,401,340 人民币普通股1,401,340

北京大宅门投资有限公司 1,024,000 人民币普通股1,024,000

谷丰 1,010,090 人民币普通股1,010,090

周兰芳 785,861 人民币普通股785,861

上述股东关联关系或一致行动的说明

上海泓泽世纪投资发展有限公司与第2-10名股东之间不存

在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人。公司未知其他股东之间是否存

在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管

理办法》规定的一致行动人。

三、 重要事项

3.1� �公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

主要会计报表项目重大变动情况：

单位：万元 币种：人民币

项目名称 报告期(1-9月)

年初数（或上年同

期数）

增减变动 变动百分比

货币资金 854.80 3976.08 -3121.28 -78.50%

预付账款 4602.87 3026.97 1575.90 52.06%

长期待摊费用 2146.20 1027.37 1118.82 108.90%

应付账款 1399.93 850.81 549.12 64.54%

预收账款 332.27 75.95 256.31 337.45%

应付职工薪酬 232.51 103.59 128.92 124.45%

营业收入 2854.38 2132.04 722.35 33.88%

经营活动产生的现金流量

净额

-3371.46 -1498.16 -1873.30 不适用

货币资金期末较期初减少78.50%，主要原因是报告期内采购及工程预付款增加所致。

预付账款期末较期初增加52.06%，主要原因是报告期内工程和采购预付款增加影响。

长期待摊费用期末较期初增加108.90%，主要原因是报告期内金矿勘探费增加所致。

应付账款期末较期初增加64.54%，主要原因是报告期内工程和金矿勘探支出增加所致。

预收账款期末较期初增加337.45%，主要原因是销售市场变化，客户预付款增加。

应付职工薪酬期末较期初增加124.45%，主要原因是报告期末应付职工薪酬增加所致。

营业收入报告期内发生额为2854.38万元，比上年同期增加722.35万元，增幅为33.88%，主

要原因是碳纤维产品销售收入增加所致。

经营活动产生的现金流量净额为净流出3371.46万元，比上年同期净流出增加，主要原因

是报告期增加采购及工程预付款所致。

3.2� �重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3� �公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

（一）解决同业竞争

1、承诺人：邓永新（实际控制人）

2、承诺时间及期限：2012年8月30日，本承诺在邓永新实际控制大元股份期间均有效。

3、承诺内容：邓永新承诺其及其关联方所从事的业务与上市公司的业务之间不存在同业

竞争或潜在的同业竞争。

4、履行情况：截至报告日，承诺人严格履行该承诺。

（二）解决关联交易

1、承诺人：邓永新（实际控制人）

2、承诺时间及期限：2012年8月30日，本承诺在邓永新实际控制大元股份期间均有效。

3、承诺内容：邓永新承诺其及其关联方所从事的业务与上市公司不存在关联交易。

4、履行情况：截至报告日，承诺人严格履行该承诺。

（三）其他

1、承诺人：上海泓泽世纪投资发展有限公司

2、承诺时间及期限：2012年9月19日，本承诺至相关案件判决执行完毕有效。

3、承诺内容：上海泓泽就赵晓东与大元股份股权回购纠纷一事承诺如下：（1）如上市公

司与赵晓东就上述回购事项无法达成一致或经司法判决， 进而导致上市公司需要继续履行

《回购协议》，且上市公司不愿继续履行的情况下（上市公司对是否同意继续履行事项进行

决策时，我公司及我公司关联股东、关联董事将回避表决），我公司将代上市公司履行回购义

务，向赵晓东支付相应回购款项，如上市公司因司法判决等原因先行承担上述款项，我公司

亦将及时予以补足；（2）如上市公司经协商或判决，不再需要履行回购义务，但需要向赵晓东

或其他方赔偿任何损失，我公司将代上市公司赔偿相应损失，如上市公司因司法判决等原因

先行承担上述款项，我公司亦将及时予以补足；（3）如上市公司因本次回购事项遭受其他直

接经济损失，我公司将代上市公司承担或及时向上市公司进行补偿。

4、履行情况：尚未履行。

3.4� �预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重

大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

宁夏大元化工股份有限公司

法定代表人

:

洪金益

2013

年

10

月

26

日

一、 重要提示

1.1� �公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� �公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名 彭兴宇

主管会计工作负责人姓名 周可为

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 杜建兴

公司负责人彭兴宇、主管会计工作负责人周可为及会计机构负责人（会计主管人员）杜

建兴保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� �公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1� �主要财务数据

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 15,022,797,059.39 14,781,156,177.37 1.63

归属于上市公司股东的净资

产

1,290,930,740.40 1,136,863,531.72 13.55

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净

额

1,222,516,737.98 836,646,551.44 46.12

年初至报告期末

（1－9月）

上年初至上年报告期末

（1－9月）

比上年同期增减(%)

营业收入 3,169,357,272.37 2,448,265,863.43 29.45

归属于上市公司股东的净利

润

186,260,608.68 86,402,023.82 115.57

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润

178,874,083.19 83,117,876.87 115.21

加 权 平 均 净 资 产 收 益 率

（％）

15.22 8.00 增加7.22个百分点

基本每股收益（元/股） 0.5469 0.2537 115.57

稀释每股收益（元/股） 0.5469 0.2537 115.57

2.2� �截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数 42,315

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例(%)

持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

丹东东方新能源有限公司 国有法人 16.91 57,608,533 0 无

丹东东辰经贸有限公司 国有法人 12.89 43,887,298 0 无

深圳市联信投资有限公司 境内非国有法人 9.08 30,917,069 0 无

尚飞 境内自然人 0.63 2,143,562 0 未知

覃晓 境内自然人 0.51 1,729,587 0 未知

大成价值增长证券投资基金 境内非国有法人 0.44 1,499,945 0 未知

罗建明 境内自然人 0.41 1,389,700 0 未知

王志力 境内自然人 0.36 1,231,000 0 未知

苏锦兰 境内自然人 0.26 872,812 0 未知

张仲德 境内自然人 0.25 849,499 0 未知

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称（全称）

期末持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

丹东东方新能源有限公司 57,608,533 人民币普通股

丹东东辰经贸有限公司 43,887,298 人民币普通股

深圳市联信投资有限公司 30,917,069 人民币普通股

尚飞 2,143,562 人民币普通股

覃晓 1,729,587 人民币普通股

大成价值增长证券投资基金 1,499,945 人民币普通股

罗建明 1,389,700 人民币普通股

王志力 1,231,000 人民币普通股

苏锦兰 872,812 人民币普通股

张仲德 849,499 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

丹东东辰经贸有限公司是丹东东方新能源有限公司的全资子公司，

具有关联关系及一致行动关系。其他股东之间未知是否存在关联关

系或一致行动人关系。

三、 重要事项

3.1� �公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

本公司已于2013年8月1日吸收合并合资子公司苏家屯金山热电有限公司，将其变更为本

公司的分公司，因此上年同期母公司的报表数据已全部调整，此调整不影响上年公司合并报

表数据。

资产负债表项目：

1、货币资金：本报告期末较年初增加12,646万元，增幅37.83%，主要原因是公司经营活动

产生现金净流量增加所致。

2、预付款项：本报告期末较年初增加3,899万元,增幅284.26%，主要原因是丹东公司预付

土地款所致。

3、应收股利：本报告期末较年初增加1,579万元,增幅114.57%，主要原因是确认沈阳华润

热电有限公司分配股利所致。

4、其他流动资产：本报告期末较年初增加647万元,增幅47.90%，主要原因是预交所得税

增加所致。

5、在建工程：本报告期末较年初增加28,997万元,增幅93.85%，主要原因是丹东公司确认

电厂建设尾工支出、白音华公司技改工程支出增加及康平华电、彰武华电确认风电场建设支

出所致。

6、工程物资：本报告期末较年初增加1,122万元,增幅1135.87%，主要原因是丹东公司购入

电厂建设尾工所需物资及金山热电分公司购入热网工程所需物资所致。

7、短期借款：本报告期末较年初增加86,000万元,增幅43.39%，主要原因是本公司及下属

子公司贷款增加所致。

8、预收款项:本报告期末较年初减少7882万元,减幅72.09%，主要原因是公司的预收账款

主要是预收的采暖费，随着报告期采暖收入的确认，而减少相应的预收采暖费所致。

9、应付职工薪酬：本报告期末较年初增加289万元,增幅58.74%，主要原因是白音华公司

社会保险尚未支付及工会经费、职工教育经费余额增加所致。

10、应交税费：本报告期末较年初增加7,692万元,增幅43.29%，主要原因是本公司及下属

子公司所得税及流转税增加所致。

11、应付利息：本报告期末较年初增加1,039万元,增幅100%，主要原因是本公司与丹东东

方新能源有限公司往来资金计提的利息尚未支付所致。

12、其他流动负债：本报告期末较年初增加5,747万元,增幅64.45%，主要原因是丹东公司

收到设施配套费确认递延收益所致。

利润表项目：

13、营业收入：报告期较上年同期增加72,109万元,增幅29.45%，主要原因是丹东公司2×

30万千瓦新建机组全部投入商业运营，致使电力和供热销售收入较上年同期增加所致。

14、营业成本：报告期较上年同期增加27,900万元,增幅14.79%，主要原因是丹东公司2×

30万千瓦新建机组全部投入商业运营致使成本增加所致。

15、营业税金及附加：报告期较上年同期增加807万元,增幅55.62%，主要原因是本公司及

下属子公司因流转税增加相应增加城建税及教育费附加所致。

16、管理费用：报告期较上年同期增加3,967万元,增幅38.46%，主要原因是丹东公司2×30

万千瓦新建机组投入商业运营相应增加管理费用所致。

17、资产减值损失：报告期较上年同期增加139万元,增幅40.31%，主要原因是本公司及下

属子公司计提应收款项的坏账准备所致。

18、投资收益：报告期较上年同期减少2,810万元减幅33.77%，主要原因是内蒙古白音华

海州露天煤矿有限公司净利润较上年同期减少，本公司按持股比例确认投资收益减少。

19、营业外支出：报告期较上年同期增加106万元,增幅1140.41%，主要原因是金山热电分

公司处置报废车辆的净损失所致。

20、所得税费用：报告期较上年同期增加6,663万元,增幅680.34%，主要原因是子公司利润

总额增加所致。

21、归属于母公司所有者的净利润较同期增加9,986万元,增幅115.57%，主要原因是子公

司煤炭价格下降、度电边际贡献增加所致。

22、少数股东损益较同期增加9,762万元,增幅199.76%，主要原因是子公司煤炭价格下降、

度电边际贡献增加所致。

现金流量表项目：

23、 支付的各项税费本期比上期增加11,305万元,增幅54.74%，主要原因是本公司及下属

子公司所得税及流转税增加所致。

24、支付其他与经营活动有关的现金本期比上期增加1,482万元,增幅36.85%，主要原因是

丹东公司2×30万千瓦新建机组投入商业运营相应增加经营活动现金流量所致。

25、取得投资收益收到的现金本期比上期增加1,379万元,增幅100%，主要原因是本公司

收到沈阳华润热电有限公司分红款所致。

26、 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本期比上期增加12万元,

增幅6943.64%，主要原因是金山热电分公司处置报废车辆的清理收入所致。

27、处置子公司及其他营业单位收到的现金净额本期比上期减少2,136万元,减幅100%，

主要原因是本公司去年同期出售持有的桓仁金山热电有限公司80%的股权，本报告期无此类

业务。

28、 收到其他与投资活动有关的现金本期比上期增加41万元,增幅2846.46%，主要原因

是子公司收到支付的履约保证金所致。

29、支付其他与投资活动有关的现金本期比上期增加949万元,增幅4107.87%，主要原因

是本公司支付丹东东方新能源有限公司购买桓仁金山公司股权差价款所致。

30、 收到其他与筹资活动有关的现金本期比上期增加11,538万元,增幅37.56%，主要原因

是报告期与关联方丹东东方新能源有限公司、华电金山能源有限公司往来资金增加所致。

31、偿还债务支付的现金本期比上期增加51,135万元,增幅31.01%,主要原因是本公司及

下属子公司归还到期贷款所致。

32、 支付其他与筹资活动有关的现金本期比上期增加18,679万元,增幅55.72%，主要原因

是报告期与关联方丹东东方新能源有限公司、华电金山能源有限公司往来资金增加所致。

3.2� �重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3� �公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4� �预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重

大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用
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